
85
Limitierte 
Böhrer Edition

1 x Ladeschaufel ohne Zähne, 
      Inhalt: 0,85 m³, Breite: 1.950 mm
1 x Palettengabel, komplett, 
      Zinkenlänge 1.200 mm

Werkzeug

Ausstattung

Unser Mietkaufangebot

Ihre monatliche Rate: � zzgl. MwSt.  405,00  
Anzahlung: 10 %

Laufzeit: 60 Monate

Schlussrate: 35,45 %

Maschinendaten

Lasthaken

Fahrersitz MSG 85/722
Rundumkennleuchte

Schwimmstellung

EquipCare 36 Monate

Hydraulische Kramer Schnellwechseleinrichtung

Laststabilisator

Druckentlastung 3. Steuerkreis

Geschwindigkeit: 20 km/h

Motor: Kohler KDI 25404 TCR EU-S5

Allrad Lenkung

Bereifung: Mitas 12.5-20 MPT 04 10PR

Motorleistung: 55,4 kW / 75 PS

Maschinengewicht: 4.610 kg

Gesamtbreite: 1.740 mm 

Kipplast (PG): 2.800 kg 

Hubraum: 2.482 cm³

Schaufelbreite: 1.950 mm

Schaufelinhalt: 0,85 m³

Kipplast (Std.-Schaufel): 3.700 kg 

Schütthöhe: 2.680 mm

Motor: Kohler (DOC+DPF)

Gesamthöhe Kabine: 2480 mm

Überladehöhe: 3.210 mm

Der bodenständige Allrounder. Der 5085 der 5er-Serie zeichnet sich durch die einfache Bedienung und Funktionalität aus. Die 
efziente Maschine überzeugt außerdem durch den dynamischen Allradantrieb, die hohe Nutzlast und das  vergleichsweise 
geringe Einsatzgewicht. Die kompakten Maße ermöglichen maximale Wendigkeit, auch bei engen Platzverhältnissen.

UNSERE STANDORTE 74731 Walldürn - Buchener Str. 16g - 06282 / 9212 - 0

Mozartstr. 9

75203 Königsbach-Stein
Siemensstr. 1

T: +49 (0) 7232 3040 0

63939 Wörth a. M.
Dr.-Konrad-Wiegand-Str. 14a

T: +49 (0) 9372 948 10 0
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95
Limitierte 
Böhrer Edition

Unser Mietkaufangebot

Ihre monatliche Rate: � zzgl. MwSt.  405,00  
Anzahlung: 10 %

Laufzeit: 60 Monate

Schlussrate: 35,45 %

Die Maschine 5095 überzeugt durch ihren dynamischen Allradantrieb und hohe Nutzlast. Das Schaufelvolumen von 0,95 m³ bis 
1,5 m³ bei niedriger Bauhöhe zeichnen die Maschine in dieser Größenklasse aus. Der efziente Hochdruck-Fahrantrieb 
ermöglicht hohe Schubkräfte. Zudem bietet der optionale Schnellgang weitere vielseitige Einsatzmöglichkeiten.

Der Verkauf erfolgt nur an Unternehmer, Gewerbetreibende, Freiberuer und öffentliche Institutionen. Kein Verkauf oder Vermietung an Verbraucher 
i.S.d. § 13 BGB. Alle angegeben Preise sind zzgl. gesetzlicher MwSt.

*Gültig bei Bestellung einer Neumaschine und ausschließlich in unserem Vertriebsgebiet im Aktionszeitraum bis zum 31.05.2023 und nur bei teilnehmenden Böhrer Standorten. Für 
den Verkauf gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden. Alle Angaben ohne Gewähr, Irrtümer, Änderungen und 
Druckfehler vorbehalten. Preise gelten in Euro ab Lager zzgl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer. Nur solange der Vorrat reicht. Weitere technische Daten nden Sie unter 
www.böhrer-baumaschinen.de. Kontaktdaten: Böhrer Baumaschinen GmbH & Co. KG, Buchener Str. 16g, 74731 Walldürn, Telefon: 06282 9212 - 0.

Option 3: Ausstattung wie Option 1, zzgl. Continental 335/80 R20 MPT81, Rundumkennleuchte (Std), Radiovorbereitung,
                 Langsamfahreinrichtung + Handgas, Schmierleiste, Allrad + VA + HG

Mehrpreis: 3.250,00 � netto zzgl. MwSt.

Option 2: Ausstattung wie Option 1, zzgl. Schwimmstellung, Rundumkennleuchte (Std), Radiovorbereitung, Allrad + VA +HG, 
                 ohne Steckdose Frontanbaugerät: Mehrpreis: 1.000,00 � netto zzgl. MwSt.

Maschinendaten

Schaufelbreite: 1.950 mm

Schütthöhe: 2.680 mm

Motor: Kohler (DOC+DPF)

Kipplast (Std.-Schaufel): 3.800 kg 

Motorleistung: 55,4 kW / 75 PS

Gesamtbreite: 1.740 mm

Überladehöhe: 3.210 mm

Hubraum: 2.482 cm³

Gesamthöhe Kabine: 2.480 mm

Maschinengewicht: 4.714 kg
Schaufelinhalt: 0,85 m³

Kipplast (PG): 2.900 kg 

Ausstattung

Geschwindigkeit: 20 km/h

Zusatzballastgewicht

Bereifung: Mitas 12.5-20 MPT 04 10PR
Hydraulische Kramer Schnellwechseleinrichtung

Laststabilisator

Motor: Kohler KDI 25404 TCR EU-S5

Fahrersitz MSG 85/722

Allrad Lenkung

Steckdose Frontanbaugeräte

Druckentlastung 3. Steuerkreis
EquipCare 36 Monate

Lasthaken

1 x Ladeschaufel ohne Zähne, 
      Inhalt: 0,85 m³, 
      Breite: 1.950 mm
    1 x Palettengabel, komplett, 
          Zinkenlänge 1.200 mm

Werkzeug
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